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در شهر
مریم باقرپور: روزنامه نگار

تهران در راه 
کاهش آلایندگی 

این طرح  با امضای تفاهمنامه بین معاونت های 
شهرسازی و خدمات شهری وارد فاز اجرایی می شود

۴۷ کیلومتر طول مسیر زندگی است

 گامی نو برای مقابله 
با مافیای زباله 

بزرگ ترین مسیر دوچرخه سواری 
شهر  در آستانه افتتاح

الزام ساختمان های 50واحدی به ساخت اتاقک پسماند

امکانات رفاهی متعدد در ابرپروژه»مسیرزندگی« فراهم می شود

صفحه 15
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صفحه 14

 برای اولین بار تجهیزات مراکز معاینه فنی
شهرداری تهران نوسازی شدند

 150
روز نصب دستگاه ها 
در 32 خط سبک و 
3 خط سنگین طول 

کشید.

 32
 خط سبک و

 3 خط سنگین 
در تهران 

نوسازی شد.

 15
سال پیش آخرین 
نوسازی تجهیزات 
مراکز معاینه فنی 

انجام شد. 

تورهای گردشگری ادامه دارد
امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شــهرداری تهران: امسال 
برنامه های مختلفی برای دهه فجر تدارک دیده شــده کــه برخی از این 
فعالیت ها مانند جشنواره های موضوعی و نمایشگاه های مرتبط با گردشگری 
و صنایع دستی یا تورهای پیاده روی توسط مناطق اجرا می شود. البته پس از 
دهه فجر)۲۳ تا ۲۶بهمن( نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع وابسته 
در محل دائمی نمایشگاه ها تدارک دیده شده است.  در این برنامه به صورت 
ویژه از هر ناحیه، یک دستگاه اتوبوس به نمایشگاه خواهد رفت و در نهایت 

یک تور برگزار می شود.

تماشای تهران در دهه فجر 
همزمان با فرارسیدن دهه فجر، برنامه های مختلفی در شهر اجرا می شود.  در این 
زمینه ستاد گردشگری شهرداری تهران هم برای آشنایی شهروندان با مکان های 
تاریخی و دورهمی ها برنامه های مختلفی را تدارک دیده است. امیر قاسمی، رئیس 

ستاد گردشگری شهرداری تهران اطلاعات بیشتری در این باره می دهد. 

برنامه های پیش بینی شده کدامند؟
  سومین دوره تورهای راهیان نور انقلاب اسلامی

 برپایی جشنواره های موضوعی و نمایشگاه های مرتبط با گردشگری و صنایع دستی 
در قالب »تهران شاد«

  برپایی نشست های تخصصی گردشگری و تهران شناسی با موضوع گردشگری انقلاب
 برگزاری نخستین حماسه شــاهنامه خوانی در محورهای موشن، تصویر، خوانش، 

نقالی، فیلنامه نویسی و تئاتر
  برپایی جشنواره شعر گردشگری

 برگزاری جشنواره ایده های نوین گردشگری و جایزه گردشگری
 برگزاری دهکده اقوام ایرانی در مسیرهای راهپیمایی

  برپایی تور دوچرخه سواری در سطح مناطق 
  برگزاری تورهای پیاده روی در مسیرهای ۱۹گانه ۳0بهمن ماه در قالب تماشاگر تهران

 برگزاری جشنواره ایده های نوین گردشــگری و جایزه گردشگری تا ۱0بهمن ماه 
تمدید شده اســت.  شــهروندانی که نتوانســته اند آثارشــان را بارگذاری کنند، تا 
۱0بهمن ماه مهلت دارند.  بــرای این برنامه هــا، اختتامیه برگزار خواهد شــد و از 

برگزیدگان تقدیر می شود. 
  تورهای دوچرخه سواری از یک جاذبه گردشــگری به عنوان مبدا به سمت جاذبه 

گردشگری دیگری در منطقه برپا خواهد شد. 

نشست رئیس جمهور با شهردار و معاونان شهرداری تهران

ناتهررکایپا
یرادشهرلتوود

نشست رئیس جمهور با شهردار تهران و جمعی از مدیران و 
معاونان شهری پایتخت برگزار شد و موضوعات زیست محیطی 
محور اصلی صحبت ها بود. در این دیدار مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت و شهرداری ها هردو به دنبال 
خدمت رسانی به مردم هستند، بر ضرورت توجه به معیشت 
مردم، مدرسه سازی، تأمین انرژی، اصلاح بافت های فرسوده، 
ارائه خدمات بهداشتی و عمومی و ایجاد معابر استاندارد تأکید 
کرد. مهدی منوری، مشاور و مدیرکل حوزه شهردار جزئیات 
بیشــتری از این دیدار را در گفت وگو با همشهری توضیح 

داده است که در ادامه می خوانید. 

 تهران در 1400 چگونه بود؟ 
در ابتدای جلسه، علیرضا زاکانی، شهردار تهران موضوعاتی را مطرح 
کرد، با این مضمون که تهران در نگاه مقام معظم رهبری به عنوان یک 
نماد الگوساز شناخته می شود و درواقع اداره صحیح تهران به نوعی 
نمایانگر کارآمدی نظام است. با این مقدمه، ایشان گزارشی از ۴0 ماه 
مدیریت شهری دوره ششم ارائه کرد. دکتر زاکانی ابتدا به وضعیت 
شهر تهران در سال۱۴00 یعنی ابتدای دوره مدیریت شهری ششم 
اشاره داشت و چالش ها و نارسایی ها در زمینه عدالت توزیع امکانات 
و خدمات را بررســی کرد. در این بخش به ویژه موضوعاتی ازجمله 
بی عدالتی در توزیع امکانات بین شــمال و جنوب تهران، مشکلات 
ترافیک افسارگسیخته، نواقص زیرساخت های حمل ونقل شهری، 
آلودگی هوا، مسائل زیست محیطی ، پسماند ، معضلات حوزه مسکن 

و آسیب های اجتماعی مطرح شد. 

  12رویکرد مدیریت ششم 
پس از آن، ایشــان اقدامات این دوره برای مقابلــه با این چالش ها 

را تشــریح کرد. ایشــان عنوان کــرد که برمبنــای ۴تحول 
درون زا، ســخت افزاری، نرم افــزاری و دانش بنیان، برای 

حل چالش های موجود در شــهر تهران برنامه ریزی 
شده است. براساس این تحولات ۱۲رویکرد مدنظر 

قرار گرفت و زاکانی گزارشــی از اقدامات مرتبط 
با این رویکردهــا ارائه داد. یکــی از مهم ترین 
رویکردها در دوره ششــم مدیریت شــهری، 
مردمی سازی و ارتقای مشارکت مردم در اداره 
شهر تهران بود. همچنین گزارشی از وضعیت 
شــهرداری در ۳ســال اخیر ارائه شد که به 
رویکرد مسئولیت پذیری مدیریت شهری در 

قبال آسیب های اجتماعی اشاره داشت. 

تشکیل قرارگاه اجتماعی
 برای رفع معضلات اجتماعی 

در این مدت اتفاقات بزرگــی در حوزه اجتماعی، 
به ویژه در زمینه معتادان صــورت گرفته و قرارگاه 
اجتماعی شــهرداری با همکاری نهادهای مختلف 
برای رســیدگی به معضــلات اجتماعی شــکل 
گرفته اســت که الحمدلله دســتاوردهای خوبی نیز 
به همراه داشته اســت. موضوع بحران مالی شهرداری 
که در ابتدای کار با تنش های شــدید مالی مواجه بود 

نیز در ادامه مورد بررسی قرار گرفت. انضباط بخشی مالی و مولدسازی 
ظرفیت های اقتصادی شهرداری تهران در این دوره به نتایج مثبت منجر 

و شهرداری از بحران مالی خارج شد. 

 پیگیری موارد فرهنگی 
در این نشســت موضوع تولیدکنندگان و ایجاد زنجیره تأمین نیز 
مورد توجه قرار گرفت و در حوزه فرهنگی و اجتماعی در ســطح 
شهر تهران، موضوعاتی چون توجه بنیادین به حوزه تعلیم و تربیت 
از طریق همکاری با نهاد آموزش وپرورش و مســاجد شهر تهران 
مطرح شــد. به گفته زاکانی، در این دوره توجه ویژه ای به توسعه 
تعاملات بین المللی و دیپلماسی شهری شــده که نتایج خوبی به 
همراه داشته است، ازجمله احیای روابط با کشورهای خارجی در 
مجمع شهرداران آسیایی با محوریت تهران و همچنین نایب رئیسی 
شهر تهران در اجلاس متروپلیس و قراردادهای متعدد با کشورهای 
خارجی ازجمله چین و روســیه که همگی نقطه عطفی در حوزه 

تعاملات دیپلماسی شهری محسوب می شود. 

برنامه های مشترک دولت و شهرداری 
زاکانی بــه زمینه های مشــترک همکاری بــا دولت محترم 
اشاره کرد که شامل موضوعات مسکن اجتماعی، حمل ونقل 
عمومی و دیگر زمینه هایی است که امکان همکاری بین ۲نهاد 
وجود دارد. ایشــان برای مســئولیت پذیری در قبال موضوع 
مسکن اعلام آمادگی، و همچنین به نقش شهرداری در بهبود 
ناترازی انرژی اشاره کرد. ایشان همچنین به نوسازی مدارس 
تهران پرداختند و از دولت درخواست کرد که 
در زمینه حمل ونقل عمومــی و واردات 

محصولات مدنظر، کمک کند تا این 
موضوع تسهیل شود. 

هوشمندسازی و فناوری نوین در پایتخت 
زاکانی همچنین به موضوعات زیست محیطی و توجه ویژه به هوشمندسازی و 
فناوری های نوین پرداخت. به گفته او، ســازمان ها و مجموعه شهروند با عرضه 
محصولات ارزان و توســعه دسترســی مردم به بازارها و میادین میوه وتره بار و 

فروشگاه های شهروند، تلاش کرده اند معیشت مردم را بهبود بخشند. 

 اقدامات شهرداری در حوزه مسکن 
زاکانی همچنین به اقدامات صورت گرفته در حوزه مسکن اشاره کرد که بخشی از آن 
مربوط به انضباط بخشی و جلوگیری از هدررفت منابع در حوزه مسکن است؛ از جمله 
ایجاد قرارگاه جهادی مسکن و استفاده از ظرفیت های موجود در بافت فرسوده. به 
گفته زاکانی، گاهی دیگران بافت فرسوده را به چشم تهدید می بینند؛ اما شهرداری 
به بافت فرسوده و ناپایدار به چشم فرصت نگاه کرده است. در کنار آن ظرفیت هایی 
که کمیسیون ماده5 برای طراحی و بارگذاری طرح های موضعی و موضوعی داشته، 
اهمیت دارد؛ به طوری که در حوزه پروانه ســاخت درحالی که ســال۱۴00 با رکود 

ساخت وساز مواجه بودیم، در ۳سال اخیر رشد قابل قبول و قابل توجهی داشته ایم. 

توجه به حمل ونقل عمومی 
در حوزه حمل ونقل عمومــی نیز آغاز نهضت ســازی و انعقاد 
قراردادهــای متعدد بــا تولیدکننــدگان داخلــی در زمینه 
اتوبوس ســازی مورد توجه قرار گرفت. توجه بــه واردات برای 
تأمین نیازهای حمل ونقل عمومی شــهر تهران ضروری بود و 
قراردادهایی با شرکت های چینی منعقد شد و بخش عمده ای از 
آنها اکنون در حال اجراست. همچنین در حوزه حمل ونقل ریلی، 
در کنار احیای قرارداد ۶۹۱دستگاهی که در سال۱۳۹۶ منعقد 

ولی سپس رها شده بود، این قرارداد به ۷۹۱دستگاه ارتقا یافت.

امید به افزایش همکاری ها 
در این میان مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ضمن ابراز رضایت از همکاری 
شــهرداری با دولت، ابراز امیدواری کرد که این همــکاری در حوزه های 
مختلف ادامه یابد. ایشان با اشاره به کار مشترکی که در حوزه ناترازی انرژی 
در دولت در دستورکار است، تأکید کرد که شهرداری در این زمینه کمک 
شایانی داشته است. رئیس جمهور با تقدیر از مسئولیت پذیری شهرداری 
تهران، آمادگی خود را برای کمک به حوزه های مختلف، ازجمله بهداشت و 

درمان اعلام کرد تا شرایط بهتری برای شهر تهران ایجاد شود. 

تقدیر از اقدامات شهرداری 
موضوع بافت فرسوده و مسکن در شهر تهران نیز مورد بحث قرار گرفت. 
درخصوص معیشت و سیستم توزیع، شهرداری تهران همکاری هایی 
داشته اســت و رئیس جمهور نیز در موضوع آموزش وپرورش اعلام 
آمادگی کرد تا همکاری مشترکی وجود داشته باشد. ایشان از مجموعه 
شــهرداری تهران برای اقدامات خوب در حال انجــام، تقدیر کرد. 
درنهایت زاکانی اعلام کرد که شهرداری اکنون با مشکلاتی در زمینه 
واردات تاکسی و اتوبوس مواجه است و آمادگی خود را برای هماهنگی 

و همکاری با دولت برای حل این مشکلات ابراز داشت.

پروانه بهرام نژادگزارش
دبیر گروه شهری


